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Die rechtssichere
Vertragsgestaltung in
BIM-Projekten

So vermeiden Sie unnoétige
Kosten und Haftung



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 10891

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Building Information Modeling bringt frischen Wind in die Bauplanung und Baukoordination. Daten zu
Bauwerken werden digital erfasst, modelliert und mittels Computermodell visualisiert. Mit dieser neuen
Arbeitsmethode gehen aber auch Anderungen in der Projektabwicklung sowie neue Rechte und Pflichten fiir

Projektmanager einher.

In unserem Seminar lernen Sie von unserem Experten, welche Regelungen zur Baudokumentation und
Planungsanderung bei BIM Bauvertragen gelten und wie Leistungsschutzrechte ausgestaltet werden. Die
Haftung fir Planungsfehler bei BIM Projekten wird von unserem Experten ebenfalls besprochen und es bleibt

wie gewohnt ausreichend Raum fir lhre Fragen aus dem Berufsalltag.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Erforderliche Vertragsgrundlagen

¢ Rechte und Pflichten des BIM Projektmanagements

¢ BIM Projektabwicklung und Baukoordination

¢ Regelungen zur Baudokumentation beim BIM Bauvertrag
¢ Planungsanderungen bei BIM Bauvertréagen

¢ Haftung fir Planungsfehler bei BIM Projekten

¢ Ausgestaltung der Leistungsschutzrechte beim BIM Bauvertrag

Interessant fir

¢ Alle mit BIM Projekten beschéaftigten Personen, insbesondere

¢ Mitarbeitende von Planungs- und Projektsteuerungsunternehmen
¢ Mitarbeitende von Bauunternehmen

e Bautrager

o Offentliche und private Bauherrn

¢ Vertragserrichter

¢ Facilty Manager

¢ Architekten

Referent*in

™ RA Dr. Nikolaus Weselik

oSy

d@b Experte fur Bau- und Immobilienrecht
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https://ars.at/seminar/10891/

Termine & Optionen

DATUM

03.06.2024

03.06.2024

05.12.2024

05.12.2024

DAUER

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

Beratung & Buchung

Wolfgang Fehr
Qe +43 1713 80 24-11 4 wolfgang.fehr@ars.at
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ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 460,-

€ 460,-

€ 460,-

€ 460,-
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